
2020年 11月 11日 

各    位 

 

 

 

 

 

不正アクセスによる ITシステム障害発生に関するお知らせ 

 

2020年 11月 10日より、当社グループ ITシステムの一部で、メールシステムやファイルサーバ

ーなどに障害が発生しております。本障害に関し、第三者からの不正アクセスが行われたことを確

認しており、同日より速やかに、外部からのアクセス制限や社内ネットワークの稼働を見合わせるな

どの対策を講じ、復旧作業を行っております。 

 これに伴い、現在において、当社のメールでのご連絡が双方向にて使用できない環境下にござい

ます。つきましては、緊急の場合には、お電話でのご連絡をお願い致します。 

 

関係各位には、多大なるご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申しあげます。なお、今回の

障害による個人情報や、お取引先様に関わる重要な情報の流出は、現時点においては確認されて

おりません。 

 

当社グループでは、日頃より情報セキュリティ対策に取り組んで参りましたが、今後、一層の強化

をし、このような事態を発生させることなきよう、全社をあげて再発防止に努めて参ります。 

 

今後、状況につきましては、適宜ホームページなどにてお知らせ致します。 

 

以上 

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社  

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦 

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）  

問 合 せ 先  取締役  管理本部長  伊 藤  瑞 穂 

 （ TEL.0561-48-5551 ） 


